長野県(長野地域振興局)プレスリリース 令和6年(2024年)7月5日

長野県食と農業農村振興審議会長野地区部会を開催します

第4期長野県食と農業農村振興計画(長野地区計画)の推進にあたり、令和5年度の実施状況や令和6年度の実行計画を踏まえ、目標の達成に向けた施策に対する意見・提言等を聴取するため、長野県食と農業農村振興審議会長野地区部会を開催します。

1 開催日時

令和6年7月11日(木)午後2時から4時まで

2 開催場所

長野県長野合同庁舎 501、502、503会議室 (長野市大字南長野南県町686-1)

3 議事(予定)

- (1)第4期長野県食と農業農村振興計画について ア 令和5年度長野地域の取組実績について イ 令和6年度長野地域の実行計画について
- (2) 少子化・人口減少対策について
- (3) 意見交換

4 委員

農業者の代表 (3名)、農業関係団体の代表 (3名)、農業委員の代表 (1名)、 消費者の代表 (1名)、農産物流通事業者の代表 (1名)、 農産加工事業者の代表 (1名)、市町村の代表 (2名

5 その他

- (1)会議は公開で行います。
- (2) 取材を希望される方は、会議開始5分前までに会場へお越しください。

確かな暮らしを守り、 信州からゆたかな社会を創る

しあわせ信州創造プラン 3.0 ~大変革への挑戦 「ゆたかな社会」を実現するために~

[長野県総合5か年計画推進中]

(問合せ先)

長野地域振興局長野農業農村支援センター 農業農村振興課 中田

電 話:026-234-9592 (直通)

026-233-5151 (代表) 内線 2187

ファクシミリ : 026-234-9513

E-mail nagano-nogyo@pref.nagano.lg.jp